
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 



 

PARDUBICKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 
 
 
Sp. značka:   SpKrÚ 31847/2015/OŽPZ/14 
Číslo jednací: KrÚ 64223/2015/OŽPZ/PP 
Vyřizuje: Ing. Petra Pírková 
Telefon: 466 026 344 
E-mail: petra.pirkova@pardubickykraj.cz  
Fax: 466 026 392 
 
Datum:  6. 10. 2015 

 

STANOVISKO 

podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

k návrhu koncepce 

„Strategický plán udržitelného rozvoje města Chrudimi 2015 - 2030“ 

 

Předkladatel:  

Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

Zpracovatel posouzení:  

RNDr. Irena Dvořáková autorizovaná osoba dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životni prostředí č. 6629/ENV/11   

Stručný popis koncepce:  

Strategický plán udržitelného rozvoje města Chrudimi 2015 - 2030 je významný koncepční 

dokument, jehož úkolem je sjednotit pohled na celkový rozvoj dotčeného území, definovat 

dlouhodobé cíle a priority, které jsou v souladu s udržitelným rozvojem města a návazně 

navrhnout konkrétní projekty vč. jejich způsobu realizace a financování.  

Strategický plán udržitelného rozvoje města je zaměřen na 4 rozvojové oblasti:  

 Rozvojová oblast A - Ekonomika (ekonomika, podnikání, cestovní ruch).  

 Rozvojová oblast B - Environmentální oblast (životní prostředí, územní rozvoj, 

doprava, bydlení).  

 Rozvojová oblast C - Sociálně-společenská oblast (sociální oblast, zdraví, 

vzdělávání, kultura, sport, volnočasové aktivity).  

 Rozvojová oblast D - Strategické řízení, kvalitní úřad a organizace města.  

Průběh posuzování: 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“), jako úřad příslušný podle § 22 

písm. b) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, obdržel dne 18. 5. 2015 oznámení 

koncepce „Strategický plán udržitelného rozvoje města Chrudimi 2015 - 2030“. Dne 25. 5. 

 

mailto:petra.pirkova@pardubickykraj.cz


 



2 

2015 bylo zahájeno zjišťovací řízení zveřejněním informace o oznámení koncepce na úřední 

desce Pardubického kraje. Informace o oznámení koncepce byla rovněž zveřejněna na 

úřední desce dotčené obce s rozšířenou působností a v Informačním systému SEA 

(http://www.cenia.cz/SEA, kód koncepce PAK005K). Informace o oznámení koncepce byla 

zaslána také dotčeným správním úřadům, do jejichž správního území zasahuje zájmové 

území.    

Zjišťovací řízení bylo ukončeno závěrem č. j. KrÚ 41333/2015/OŽPZ/PP ze dne 24. 6. 2015 

s konstatováním, že koncepce bude dále posuzována podle zákona. Návrh koncepce, 

včetně Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí (dále též „návrh koncepce“), byl 

předložen dne 24. 7. 2015 a dne 29. 7. 2015 byla dokumentace rozeslána dotčeným 

správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům, informace o návrhu 

koncepce byla zveřejněna dle § 16 zákona. 

Předkladatel koncepce zajistil konání veřejného projednání, které se uskutečnilo dne 23. 9. 

2015 v 16.00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu v Chrudimi, Pardubická 67, 537 

16 Chrudim.  Zápis z veřejného projednání byl předložen dne 30. 9. 2015. Příslušný úřad v 

zákonné lhůtě neobdržel žádná vyjádření.  

 

Stanovisko k návrhu koncepce:   

Na základě vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí, výsledků projednání koncepce 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle § 22 písm. b) zákona o 

posuzování vlivů na životní prostředí vydává    

 

SOUHLASNÉ STANOVISKO   

k návrhu koncepce    

„Strategický plán udržitelného rozvoje města Chrudimi 2015 - 2030“         

 

za těchto podmínek:  

 Při výběru investic důkladně zvažovat výběr záměrů do rozvojových a přestavbových 

ploch. 

 Nové rozvojové záměry (dopravní infrastruktura, bytová výstavba apod.) lokalizovat 

na zemědělskou půdu v nižší třídě ochrany, příp. efektivněji využívat stávající 

nevyužívané plochy nebo brownfields. 

 U nových záměrů používat nejlepší dostupné technologie (BAT – Best Available 

Technologies). 

 Konkrétní využití rozvojových ploch by z hlediska svého charakteru mělo obecně 

zohledňovat pouze takové aktivity, které by vylučovaly ohrožení životního prostředí a 

zdraví nad únosnou míru vlivem zejména: 

- množství emisí vypouštěných do ovzduší a vodních toků 

- hlučnosti ze zařízení (zejména u provozů s nepřetržitým provozem) 

- způsobu nakládání se závadnými látkami 

- skladování chemických látek / směsí a odpadů  

- úrovně bezpečnosti provozu 

 Konkrétní záměry vycházející z předložené koncepce navrhovat a realizovat s 



 



3 

ohledem na ochranu přírody a krajiny, ochranu zemědělského půdního fondu a 

pozemků určených pro plnění funkce lesa, jakož i ochranu veřejné zeleně. 

 V rámci rekonstrukcí objektů zajistit současně opatření pro snížení spotřeby energie. 

 V rámci nových rozvojových ploch současně vždy v rámci možností realizovat 

výsadby ochranné zeleně. 

 

Krajský úřad upozorňuje na povinnost schvalujícího orgánu postupovat podle § 10g odst. 4 a 

odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Krajský úřad dále upozorňuje předkladatele na povinnost zajistit sledování a rozbor vlivů 

schválené koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a další povinnosti plynoucí z § 10h 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Město Chrudim (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 

písm. a) zákona o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění stanoviska je 

nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení stanoviska.  

Do stanoviska lze také nahlédnout v Informačním systému SEA (http://www.cenia.cz/SEA, 

kód koncepce PAK005K). 

 

 

 Ing. Josef Hejduk 
 vedoucí odboru  
 
 
 
 
 
Obdrží: 

Předkladatel: 

1. Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

 Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Město Chrudim 

3.  Pardubický kraj 

Dotčené správní úřady: 

4.  Městský úřad Chrudim  

5.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní 
pracoviště Chrudim 

6.  Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

7.  Krajský úřad Pardubického kraje 

Na vědomí: 

8.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, oddělení SEA, Vršovická 65, Praha 10 – Vršovice  

9.  Ministerstvo životního prostředí, OVSS VI, Hradec Králové  


		2015-10-07T12:21:35+0000
	Not specified




